
Kupiškis. 2021: kultūra ir istorija. Nr. 19: 

[almanachas] / [sudarytojas Vidmantas 

Jankauskas; redaktorė Danguolė Gudienė]. – 

Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla ir 

spaustuvė, [2022]. – 187, [1] p.: iliustr., faks., 

nuotr. 

 

Almanachas prasideda rubrika „Metų renginys“, 

kurioje Virginijos Juškienės ir Jūros Sigutės 

Jurėnienės straipsnis „Mikalina Glemžaitė 

praeityje ir dabar“ apie kraštotyrininkės 130-

osioms gimimo metinėms skirtus renginius 

Kupiškio etnografijos muziejuje. „Sukakčių“ 

skyrelyje trys Vidmanto Jankausko paruoštos 

publikacijos: „Birželio sukilimui – 80“, „Feliksui 

Vizbarui – 140“ (apie garsų kupiškėną fotografą) 

ir „Miela mūsų klasės nepakeičiamoji Seniūne...“ (aktoriaus Algimanto Masiulio atminties ženklai 

Subačiuje). „Istorijos puslapiuose“ Rūtos Janonienės straipsnis „Laurų palivarkas ir Gucevičių 

bajorystės byla“ ir V. Jankausko „Iš Adomynės bažnyčios ir parapijos istorijos“. Rubrikoje 

„Tėviškėnai“ trys straipsniai: Vytauto Indrašiaus „Nepriklausomybės kovų didvyris pulkininkas 

leitenantas Petras Murnikas“, Laimučio Žalio „Mokytojas iš Puponių“ (apie Juozą Žalį) ir Aldonos 

Vasiliauskienės „Puronų giminė“. Rezistencijos temai skirta V. Jankausko publikacija „Brolių 

legenda. Alizaviečių partizanus Šidlauskus prisimenant“, kaimų istorijoms – Alvydo Totorio 

„Girvalakiai“, kupiškėnams pasaulyje – Vilijos Jurėnienės „Svečias iš tolimos Čikagos“ (apie vyro 

Eduardo Jurėno pusbrolį Povilą Jurėną). „Atsiminimų puslapiuose“ savo pasakojimą apie nelengvus 

mokslo metus Kauno politechnikos institute tęsia Vida Augustinaitė-Žilinskienė („Niekam nelinkiu 

tokios pradžios“), Rūta Trimonienė rašo apie kupiškėną dailininką Joną Jagėlą, iš Čikagoje leisto 

žurnalo „Margutis“ perspausdinamas dailininko Igno Šlapelio straipsnis „Sukilimas kunigų 

seminarijoje: Netolimos praeities atsiminimų žiupsnelis“. Rubrikoje „Iš archyvų“ spausdinama 

publikacija „Kazimieras Jokantas ir Tartu universitetas“, „Albume“ pristatoma Lietuvos nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureatės dailininkės Eglės Ridikaitės kūryba, o „Lėvens balsuose“ – 

Eugenijos Katauskienės eilėraščiai. Prisimenami 2021 m. mirę kupiškėnai, spausdinama 2021 m. 

kultūros renginių kronika ir naujausių leidinių apie Kupiškio kraštą bibliografija. 


